
- Oxelösunds  församling

Tvåspråkig mässa
på första advent
Söndag 1/12 S:t Botvids kyrka 11.00

Magdalena Fors, Harri Rouhiainen, 
Tarja Kriikkula, Maria Rasmussen och 
Irina Söderberg. S:t Botvids kyrkokör, 
Finska kyrkokören, Bo Strid, trumpet 
och Sara Wirqvist, flöjt. Kyrkkaffe.

Familjegudstjänst med 
barnkören Pärlorna
Söndag 22/12 S:t Botvids kyrka 11.00

Harri Rouhiainen, Gunilla Östberg, 
Tessan Cambrant Berg och 
Maria Rasmussen. Sång av 
barnkören Pärlorna. Kyrkfika.
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ITSENÄISYYDEN KYNTTILÄT
Suomen itsenäisyys merkitsee 
varmasti meille jokaiselle eri asioita.
Monissa suvuissa itsenäisyydestä 
on maksettu erittäin kallis hinta.
Syksyn aikana isäni on kertonut niistä 
minulle mielellään. Hänen enonsa 
menehtyi sodassa vuonna 1939.
Suvun evakkomatka Räisälästä on 
myös asia, joka opetti isoisää paljon; 
mukaansa kun ei voinut ottaa paljon 
muuta kuin rakkaimpansa, perheen.
Itsenäisyyden kynttliät sytytetään 
kotona perinteisesti kuuden aikaan 
illalla. Kahden kynttilän on selitettty 
viitaavan kotiin, turvalliseen maja-
paikkaan ja isänmaahan.

Jumala, Itsenäisyyspäivänä kiitämme 
sinua kaikista heistä,
jotka ovat täällä ennen meitä työtä 
tehneet ja kulkeneet;
kaikista heistä, joita muistetaan.

Harri Rouhiainen, pappi 

Följ oss och få tips på kommande evenmang, bilder från verksamheten och tänkvärda ord!
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FÖRSAMLINGSEXPEDITION Mån, tis 10.00-12.00, tors 13.00-15.00 • Kyrkogatan 12, 0155-29 34 00, oxelosunds.forsamling@svenskakyrkan.se • www.svenskakyrkan.se/oxelosund

KYRKOGÅRDSEXPEDITION Mån-tor 10.00-12.00, 13.00-14.00 • Kyrkogårdsv. 4, 0155-29 34 20, oxelosunds.kyrkogard@svenskakyrkan.se • S:t Botvids kyrka är öppen 09.00-16.00

Nu börjar nedräkningen inför 
julen. Till den hör en rad 
älskade sånger, många med 
en lång tradition bakom sig. 
Och inget är väl härligare än 
att få lyssna på och sjunga 
dessa stämningsfulla sånger 
tillsammans? 

Sedan 1973 har man i Sverige 
och Finland sjungit "Vackraste 
julsångerna - Kauneimmat 
Joululaulut". Evenemanget kom 
Finska missionssällskapet på för 
att samla in pengar till mission på 
tredje söndagen i advent. I början 

av 2000-talet började Svenska 
kyrkan ge ut ett sånghäfte med 
traditionella och nya julsånger på 
finska, svenska och meänkieli. 

I S:t Botvids kyrka medverkar 
Finska kyrkokören under ledning 
av Maria Rasmussen samt Harri 
Rouhiainen. På svenska sjunger vi 
in julen tillsammans med vokal-
ensemblen Södra Aros och Irina 
Söderberg på piano/orgel.

När mörkret breder ut sig känns 
det viktigare än någonsin att 
sjunga ut julens budskap om 
ljus och hopp. Välkommen!

Vi sjunger in julen
på svenska och finska

Oxelösundin Ruotsinsuomalainen seurakuntatyö
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I samarbete med

Botvidsmässa
Tisdagar ojämna veckor 
S:t Botvids kyrka 18.30 

En sinnesrogudstjänst med nattvard 
som innehåller musik, delande, bön, 
stillhet och ljuständning. Kom som 
du är och delta på det sätt du vill.
Innan gudstjänsten finns det 
möjlighet för de som vill att fika 
och umgås i församlingshemmet 
från 17.30. 

Jämna veckor planerar vi nästa 
Botvidsmässa. Vill du vara med? 
Du kanske har tips på ett bra tema, 
en text du vill läsa, en sång du vill 
sjunga. Det går också bra att bara 
vara en del av planeringen. 

Gudstjänster • S:t Botvids kyrka
Kyrkkaffe på söndagar. Kyrktaxi bokas på 0155-21 75 00 

1/12 Tvåspråkig mässa på första advent Se spalt
3/12  Botvidsmässa 18.30 Lennart Halvarsson, Anne Bjurström 
 och Maria Rasmussen. Fika och samvaro från 17.30
6/12  Gudstjänst finska självständighetsdagen 18.00 Se finsk ruta
8/12  Mässa 11.00 Calle Ellwyn, Sarah Blomberg och Irina Söderberg
11/12  Morgonmässa 09.00 Magdalena Fors och Maria Rasmussen
15/12 Mässa 11.00 Magdalena Fors, Sanna Laukkanen och 
 Irina Söderberg. Messias är här - S:t Botvids kyrkokör
17/12  Botvidsmässa 18.30 Se 3/12
22/12  Familjegudstjänst 11.00 Se spalt
24/12- Julens gudstjänster Se ruta
29/12  Mässa 11.00 Harri Rouhiainen, Tarja Kriikkula och Irina Söderberg
31/12  Nyårsbön 16.00 Se spalt
1/1  Musikmässa på Nyårsdagen 16.00 Se spalt

Luciakonsert
Fre 13/12 S:t Botvids kyrka 17.30

Luciatåg med Ungdomskören 
och barnkören Pärlorna, under 
ledning av Maria Rasmussen 
och Tessan Cambrant Berg.

Familjefrukost
Fredag 6/12 • 09.00-11.30

Vi äter tillsammans, samtalar, 
leker och så blir det sångstund! 
Välkommen till församlings-
hemmet, mitt emot kyrkan. 

Vi är på nedervåningen, ingång 
från Skolgatan. Kostnad: 
40 kr/vuxen, gratis för barn. 
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Nyår med bön och musik
Tisdag 31/12 S:t Botvids kyrka 16.00

Nyårsbön med Magdalena Fors och 
Irina Söderberg. Malin Algesten, sång.

Onsdag 1/1 S:t Botvids kyrka 16.00

Musikgudstjänst med Magdalena 
Fors och Irina Söderberg. Sång av 
Ulla Börjars, Carina Rastevall, flöjt.

Kaffedralen
Onsdagar 13.30-15.30 

Café och mötesplats 
i församlingshemmet. 
Här finns fika (30 kr), människor 
att träffa och tidningar att läsa. 
11/12 personalens Luciatåg!
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Itsenäisyyspäivänä 6/12
klo 10.00 Hartaus Frösängin 
hautausmaalla. Kirkkokuoro.

klo 18.00 St. Botvidin kirkko, 
Jumalanpalvelus. Kirkkokuoro. 
Juhalavat kirkkokahvit
jälkeenpäin, Nando Blomerus 
laulaa kahvitilaisuudessa

Kauneimmat joululaulut
21/12 klo 14.00
St. Botvidin kirkko, 
Kirkkokuoro.
Kirkkokahvit jälkeenpäin

Joulukirkko
25/12 klo 9.00 St. Botvidin 
kirkko. Alva Rasmussen, viola

Bärare av ljus
TEXT OCH FOTO: LOTTA WISS

Det finns människor som gillar 
hösten, men jag känner nog 
fler som tycker att oktober 
och november gärna skulle 
kunna försvinna ur kalendern. 
Annat är det med december.

Även om det såklart råder delade 
meningar även här, så tror jag 
ändå att de flesta tycker att den 
tid vi nu går in i är lite mysig. Vi 
börjar pynta våra hem med saker 
som tillhör advent, Lucia och jul. 
Doften av lussebullar, peppar-
kakor och glögg börjar sprida 
sig och väcker minnen. Vi spelar 
julmusik. Och så tänder vi ljus.

Det som dessa högtider har 
gemensamt är att de har ljuset 
i centrum. Någon kommer som 
skänker ljus till oss människor 
och får oss att se oss själva, 
andra och världen omkring 
i ett nytt perspektiv.

Kanske har du någon gång hört 
att advent betyder ankomst. Det 
syftar såklart på ankomsten av 
Jesus, den Messias som skulle 

komma med befrielsens ljus för 
ett folk som levde i förtryck. Men 
inte på det sätt de själva trodde.

Lucia kom också med ljus. Hon 
var en flicka på Sicilien i slutet av 
200-talet som vägrade att kom-
promissa med det hon kände var 
rätt. Hon var godhjärtad och gick 
med mat åt förföljda kristna som 
gömde sig i grottor. Och för att 
kunna ha händerna lediga till att 
bära korgar, band hon fast ljusen 
runt sitt huvud. Men hennes ljus 
släcktes brutalt då hon blev 
avrättad för sin tro. Mannen som
utsetts att bli hennes make angav 
henne när hon inte ville gifta sig. 
 
Julens budskap handlar om ett 
ljus som bryter mörkrets makt. 
I Jesaja 9:2 står de välkända 
orden som läses i kyrkor runt jul: 

Det folk som vandrar i mörkret
ser ett stort ljus,
över dem som bor i mörkrets land
strålar ljuset fram.

Kan man säga att även vi bor i 
mörkrets land? Jag tänker att vi 

faktiskt gör det, om man ser på 
hur många som lider av psykisk 
ohälsa, känner hopplöshet eller 
utanförskap. Min bön är att denna 
advents- och jultid ska få bli en tid 
av ljus för alla som lever i mörker.

Det folk som väntade på Messias, 
räddaren, förväntade sig inte ett 
litet hjälplöst barn. Men orden om 
befrielse och ljus handlade inte 
om en värdslig bild, utan en andlig. 
Var och en som accepterade 
denna "dårskap" i världens ögon 

och tog emot detta barn fick en 
gåva. De första att ta emot den 
var enkla, och i världens ögon, 
smutsiga herdar. Men även högt 
ansedda män från fjärran länder, 
som hade sett ett tecken.  

Gud själv valde att ödmjuka sig i 
en mänsklig kropp, för att låta oss 
få lära känna ljuset. Den gåvan går 
inte att förstå. Bara att få.

Ljuset lyser i mörkret, och mörkret har 
inte övervunnit det. Joh 1:5.
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i S:t Botvids kyrka
Julafton 24 december
10.00 JULKRUBBA 
 Anna Brannius och Maria Rasmussen
12.00  JULBÖN 
 Lennart Halvarsson och Irina Söderberg. 
 Ulla Börjars, sång, Carina Rastevall, flöjt.
 Julsmörgås och gemenskap 
 i församlingshemmet

Juldagen 25 december
07.00 JULOTTA 
 Harri Rouhiainen, Tarja Kriikkula 
 och Maria Rasmussen.
 Alva Rasmussen, viola
09.00  FINSK JULOTTA 
 Harri Rouhiainen, Tarja Kriikkula 
 och Maria Rasmussen.
 Alva Rasmussen, viola

Annandag jul 26 december
 Sammanlyst till Tunabergs församling

 

Vokalensemblen Södra Aros 
och Irina Söderberg, piano/orgel 

7/12 S:t Botvids kyrka 16.00 

 
Finska kyrkokören under ledning av 
Maria Rasmussen samt Harri Rouhiainen 

21/12 S:t Botvids kyrka 14.00


